СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2019                                                                                                    № 214
с. Екатеринославка
О денежном содержании главы  Екатеринославского сельсовета
        На основании Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ ( в новой редакции), закона Оренбургской области «О муниципальной службе» от 10.10.2017 № 1611/339-IV-ОЗ, Устава муниципального образования Екатеринославский  сельсовет, Совет депутатов Екатеринославского  сельсовета  Р Е Ш И Л :

1. Утвердить должностной оклад главы сельсовета в размере 15705 руб.00коп.
2. Установить ежемесячные надбавки за особые условия  муниципальной службы в размере от 20 до 90 % к должностному окладу.
3. Установить ежемесячное денежное поощрение в размере 11 %  к должностному окладу.
4. Установить главе сельсовета ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы в размерах:

при стаже муниципальной службы    (процент)

	     от 1 года до 5 лет
	10

	     от 5 лет до 10 лет
	15

	     от 10 лет до 15 лет
	20

	     свыше 15 лет
	30

5. Утвердить Положение о предоставлении премии по результатам работы за год и материальной помощи .(Прилагается).
6.  Признать утратившим силу Решения  Совета депутатов :

-  № 132 от 25.02.2014  «О денежном содержании главы Екатеринославского сельсовета»,
-  № 38  от 15.01.2016 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  второго созыва № 132 от 25.02.2014 года «О денежном  содержании главы Екатеринославского сельсовета» ;
- № 170 от 13.12.2018 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  второго созыва № 132 от 25.02.2014 года «О денежном  содержании главы Екатеринославского сельсовета»;
- № 208 от 23.08.2019 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  второго созыва № 132 от 25.02.2014 года «О денежном  содержании главы Екатеринославского сельсовета».
        8.  Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет  на правоотношения возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава муниципального образования
Екатеринославский сельсовет
Председатель Совета депутатов                                            А.Г.Сулимов
Приложение

К решению Совета депутатов

Екатеринославского  сельсовета

от  22 .10.2019  № 214
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении премии за выполнение особо важных и сложных заданий и материальной помощи главе сельсовета

1. Общие положения

Положение о предоставлении премии и материальной помощи главе  сельсовета  устанавливает порядок и условия выплаты :

                - премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

                - материальной помощи.

      Выплаты, установленные настоящим положением выплачиваются за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований .

2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

            2.1.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по решению Совета депутатов Екатеринославского сельсовета.
            2.2.  Основанием для выплаты премии за выполнение  особо  важных   и    сложных заданий является:

-...выполнение особо важных и сложных заданий (разработка и реализация программ, методик, проектов муниципальных правовых актов и других заданий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в администрации Екатеринославского сельсовета).

3.Материальная помощь

Материальная помощь главе  сельсовета выплачивается в размере одного должностного оклада в случае смерти близких родственников ( родители, жена, муж, дети), рождением ребенка, в связи с юбилейными датами(женщины - 50, 55, 60 лет; мужчины – 60, 65 лет), наступление тяжелого заболевания ( травмы).